ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6901/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  uma  placa  de  identificação  da  rua  Eurípedes  Amorim  Leal  esquina  rua
Ver.Telêmaco de Oliveira, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação dos moradores locais para a instalação de placa de identificação da via pública. A medida tem
como objetivo melhorar a sinalização e facilitar a localização de endereços na região.
A implantação da placa proporcionará maior segurança, agilidade em atendimentos de emergência e eficiência para
serviços de entrega e visitantes. Assim, considera-se que a instalação é necessária não apenas por conveniência, mas
também por atender ao interesse coletivo e ao bom funcionamento da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​